
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 03 de abril de 2025 – ANO XIII – Edição nº 5977 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 01/2025 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 

 
 
 
 
 

GABINETE 
 

DECRETO EXECUTIVO N°176/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 
cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
INFORMÁTICA, símbolo – CC-3, o Sr. FELIPE DE FREITAS LEMOS 
DE BRITO. 
 
Art. 2° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE EQUIPAMENTO ESPORTIVO, 
símbolo – CC-3, o Sr. LUCAS ALVES DA SILVA. 
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 02 de abril de 2025. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°180/2025 
 

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 
de cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1°. Fica exonerado, do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE II, símbolo – CC-2, o Sr. 
RONALDO DIAS. 
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 03 de abril de 2025. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 

 
PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo Aditivo 
N°04 do Contrato N° 091/2024 do Processo Licitatório Nº. 180/2023– 
Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 070/2023, Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de combustível na região 
metropolitana de Belo Horizonte ou em postos na rodovia 262/381 para 
atender a frota Municipal, firmado entre este Município e a Empresa 
COMERCIAL MAPES DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Fica prorrogada a vigência 
contratual até 01/07/2025 a contar do dia 31/03/2025 – GIOVANNI 
CORREA DA SILVA/Prefeito Municipal – Caratinga/MG – 31 de Março de 
2025. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo Aditivo 
N°03 do Contrato N° 048/2024 do Processo Licitatório N°19/2024 – 
Concorrência Pública N°02/2024, Objeto: Contratação de empresa para 
execução da obra de Reforma do prédio da Vigilância Sanitária do 
Município de Caratinga., firmado entre este Município e a Empresa JSA 
ENGENHARIA E CONSULTORIA. Fica prorrogada a vigência contratual até 
19/06/2025, a contar do dia 19/01/2025– Giovanni Correa da Silva – 
Prefeito Municipal – Caratinga/MG – 19 de Janeiro de 2025. 
 
 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2025-04-03T17:35:54-0300




